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A magyar ipar pártolása.
Baja, 1909. julius 24

Nagynehezen kezdünk ébredezni
százados tespedésünkból és kezd-

%

jük belátni, hogy elérkezett az idő telje, 
mindnyájunknak össze kell fognia a haza 
felvirágoztatásának érdekében, mert más
kép visszatarthatatlanul el fogunk tűnni 
a szabad államok sorából, hogy csak 
fájó, véres emlék jelezze, hogy voltunk 
mi is egykor.

Tudjuk, érezzük, hogy kötelességeink 
vannak a hazánkkal szemben, de nem 
elég tudnunk ezt, hanem az áthatott 
kötelességérzet tudatában rendületlen 
elhatározással kell kivenni részünket a 
nemes harcból, hogy az össztevékeny- 
ség erejével Magyarország erkölcsileg, 
gazdaságilag regenerálódjék és felemel
kedjék arra a magaslatra, mely bizto
sítja helyét a független kulturállamok 
sorában.

Ne a személyes haszonlesés ösztönöz
zön bennünket erre, hanem országunk 
jövő életének boldogsága, mert „az 
ország java nem egyesek és néhány 
magánosok hasznán, hanem egész virág
zásán alapulhat/4

Ki kell venni ezen önzetlen harcból 
mindannyiunknak a maga részét, mert 
mint Széchenyi István mondotta: „aki 
a közjóra törekvésből bármi szin vagy 
ürügy alatt kivonatkozik, s hazája bol 
dogitására nem tesz meg mindent, semmi 
ember és a haza gyalázatja !“

Bevásárlásainknál fordítsunk kis figyel
met arra, hol készült az iparcikk, melyért 
mi magyarok magyar pénzt adunk. Ks 
ha a magyar iparcikknek elsőbbséget 
adunk a külföldi gyártmányok mellőzé
sével, akkor már a magyar ipar párto
lásának szolgálatába léptünk.

Csakhogy az a bajunk, hogy nem 
igen törődünk vele, hogy milyen föld 
terméke az a bizonyos cikk. Ha szűk 
ségünk van rá, kifizetjük az árát és 
megyünk

Mit törődünk azzal, hogy ismét kül
földre dobtuk a pénzünket. A fö az, 
hogy amire szükségünk van, beszerez
tük.

Legvilágosabb példa erre a gyufa
vásárlás. Az üzletekben odaadnak elénk 
egy skatulya gyufát, s mi odaadjuk 
érte a pénzt és megyünk odébb egy 
házzal. Azzal már nem törődünk, hogy 
magyar, vagy idegen gyártmányú por
tékát kaptunk-e.

Pedig joggal megkívánhatjuk, hogy 
okvetlen magyar gyártmányút adjanak, 
hiszen számos gyár van hazánkban, 
mely gyufa készítésével foglalkozik. És 
tapasztalatból tudjuk azt is, hogy a 
nálunk gyártott gyufa nemcsakhogy 
minőség tekintetében meghaladja a kül
földit, hanem felül is múlja.

Ez csak egy eset Nagyon, de na
gyon sok iparcikkel van ez igy, csak
hogy nem fordítunk gondot rá Kérjünk 
bevásárlásainkkor mindig magyar árut, 
hisz magyar pénzt adunk érte. Nem 
kerül az olyan nagy fáradtságba. És 
ha talán egy kis áldozatot jelentene is, 
nem tesszük e meg : a h a z a  j a v á é r t ! ?
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utolsó helyre került. Baján az ország városai 
között aránylag is a legkevesebb gyermek 
született május hónapban. Már a halálozások 
tekintetében másképpen állunk, de nem 
kevésbbé szomorúan. Itt már az első helyet 
foglaljuk el. Minálunk Baján volt aránylag a 
legtöbb haláleset.

Igaz, hogy a helyi viszonyokat ismerő 
enyhébben látja a dolgokat, mert tudjuk azt, 
hogy az elhaltak 30 százalékát idegenek teszik 
ki, amennyiben a nagyforgalmú közkórházunk 
halottai a város összes haláleseteinek 30 
százalékát teszi. Ez már kedvezőbb világításba 
helyezi a dolgot. De igy is eléggé elszomorító.

Több gondot kell fordítani a közegészség- 
ügyre. Mindent el kell követnünk, hogy a 
gyermek-halálozást a legszűkebb határok 
közé szoritsuk.

*
* ¥■

Az anyakönyvi hivatal ebben a hónapban 
már kedvezőbben alakul. A halálozások 
száma a minimumra redukálódott, mig a 
születések száma szépen emelkedett. Reméljük 
hát, hogy ebben a hónapban kevésbbé előkelő 
helyet foglalunk a »Havi Közlemény «-ben.

De ezt aligha bánja valaki Baján.
## #

Heti levél.

Hajó a «főtisztlkában. Az anyakönyvi 
híva to f bőt. Ami nincsen Ha fán.

Baja, 1909. julius 24.

Az országos statisztikai hivatal kiad egy 
lapot, a »Havi Közlemények «-et Ebben a 
lapjában hónapról-hónapra pontosan beszá
mol az ország állapotáról. Beszámol arról, 
hogy mennyi volt a megelőző hónapban a 
születés, a halálozás és hány házasságot 
kötöttek.

Mostani számában a május hónapi ered
ményről számol he a »Havi Közlemények«. 
Hát, amint olvassuk, forgatjuk a lapot, 
néhányszor találkozunk benne Baja várossal. 
Foglalkozik Bajával. Csakhogy ebben nincsen 
sok köszönetünk.

A statisztikai hivatal kimutatása szerint 
Baja város május hónapban kct szélsőségbe 
jutott. Az egyik kimutatás az első helyre 
teszi a várost, a másik meg éppen az utol
sóra. Nevezetesen, Baja az ország városai 
között u gyermekek születése dolgában az

Sűrűn érkeznek a hírek más városokból 
olyan intézmények létesítéséről, aminők Baján 
nincsenek.

Például legutóbb Szatmár városban hatósági 
cselédközvetitő állomást létesítettek, ami 
remélhetőleg javítani fog az ottani cseléd
mizériákon. Az uj intézménynek, mellyel 
Szatmár városa úttörő lesz ezen a téren, 
célja a fölösleges cselédeknek az ország más 
részén való elhelyezése és az esetleges cseléd
hiánynak cselédek hozásával való megszünte
tése.

Az intézet tiszta jövedelmének fele a városé 
lesz, a másik fele pedig — a szabályrendelet 

, szerint — alapítvány létesitésére fog szolgálni, 
melynek kamatait hosszabb ideig ugyanazon 
munkaadónál szolgáló cselédeknek a jutal
mazására, azonkívül nyomorba jutott cselé
dek segítésére és férjhezmenő tisztességes 
cselédleányok kiházasitására fordítják.

Ha pedig ez alap vagyona az üzleti tiszta 
nyereség felének hozzácsatolása után megfe
lelő összegre szaporodik, abból cselédmene
dékhelyet létesítenek, melyben az ideiglenes 
hely nélkül levő cselédleányok munkát és 
annak fejében szállást, ellátást fognak kapni.

Mindenesetre olyan újítás ez, amit Baján 
is követni kellene, mert ha valahol, itt való
ban türhetlenek a cselédmizériák,
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Tallózás.
Inasok.

Furfangosan és ügyesen kieszelt, még 
Ügyesebben végrehajtott inas-csinyeknek jött 
tegnap nyomára a csendőrség. Bámulatra 
méltó összetartással dolgoztak és célul tűzték 
ki maguknak, hogy egymás csaladjait köl
csönösen lopott árúval segítenek. A gondolat 
és a keresztülvitele egyformán érdekesek. 
Van benne valami a korai romlottságból, de
— a cél — bepillantást enged az ifjú lélek 
elronthatlan részeibe is.

Az iljúság legrakoncátlanabb eleme —• tud
valevőleg — az inasok. Oktatásukkal, neve
lésükkel ugyan sokat foglalkoztak már az 
illetékes körök, de az eredmény —- naponta 
számtalan példa bizonyítja nagyon kevés. 
Keresik sokan ezen javithatlanság okát, sokan 
véltek már megtaláltnak es ajánlottak is 
eszközöket a helyzet megjavítására. A köz
oktatásügy is elment a lehetőség határáig, 
hogy az inasokat kellőképen nevelje és ok
tassa: es a tolvaj, sőt a gyilkos inasok mégis 
már a legkisebbrendű napihirek közé tar
toznak.

Az inas, felszabadulásáig három helyen éli 
le éveit. A szülői ház az első, innen az üz
letbe kerül; a harmadik hely, ahol legjobban 
szeret lenni, a legveszedelmesebb: ri{ utca. 
Hogy a szülői ház mennyire befolyásolhatja, 
mennyire megadhatja jo előre a fiúnak a jo, 
a becsületes szellemet, arról nálunk felesleges 
beszelni. Meg pedig egyszerűen azért, mert 
jóravaló gyermeket nálunk többnyire nem 
adnak inasnak. Ennek a téves eszmének a 
felfogására mi még éretlenek vagyunk. Ered
ménye a nagy proletárság minden téren.

Az üzlet : az üzlet, tehat nem ér rá nagyon 
sokat foglalkozni az inas nevelésével. Meg
marad hat a legveszedelmesebb nevelője az 
inas gyereknek : ct{ utca.

Itt érzi magát a legjobban az inas, nincs 
felügyelet alatt. Ugrálhat, gúnyolódhat és 
csufolodhat kedve szerint: a közönség nevet 
rajta. Es — véleményem szerint — itt a 
hiba; ha a közönség alaposan rendreutasitaná
— a nyakleves ne tartozzék a megvetendő 
eszközök közé -  az ilyen hetvenkedö, csú- 
folódó inasokat, szóval nevelőjévé válnék az 
inas utcai életének, tán idővel volna valami 
kis jo eredmény érezhető.

Mindenesetre megszüntetnénk vele az ina
sok szamara egy teret, amelyen alkalma volt 
eddig összes hajlandóságait a rosszra kifejteni.

pad.

Telefonhirek.
Budapest, ISOtl. julius Ü4

A főrendiház ülése.
A főrendiház ma délelőtt 10 perces 

ülést tartott, a melyen a királynak a 
kormány kinevezésről szóló legfelsőbb 
kéziratát hódoló tudomásul vették.

Az új francia kormány.
A francia köztársaság elnöke B r i á n t  

nevezte ki miniszterelnökké.

Leégett község.
Rózsahegyről jelentik, hogy Likorka 

községben 85 ház leégett. A község 
lakossága a földeken mezei munkával 
volt elfoglalva és mire haza érkezett, a 
község nagyobb része már a lángok 
martaléka lett. Egy bezárt házban egy 
gyermek is bentégett.

Tífusz Szabadkán.
A szomszédos Szabadkán veszedel

mesen föllépett a tifusz-járvány. Az 
Asztalos utca egy nyitott kórjában meg
romlott a viz és ebből eredtek a tífusz 
bacillusok Egy városi tisztviselő az 
éjszaka tífuszban rettenetes kinok között 
meghalt. Kívüle még sokan fekszenek 
tífuszban.

Halála előtt csalt.
A Magyar Építő Részvénytársaság 

egy írnoka Komáromban telefonon egy 
mérnök nevében nagyobb pénzösszeget 
kert egy pénzintézettől és az összeget 
hamis nyugtával fel is vette. A csalásra 
rájöttek és az írnokot elfogták. Kihall
gatásakor azt mondotta, hogy amerikai 
párbajt vivőit és két hét múlva meg 
kellett volna halnia Azért csalta ki a 
pénzt, hogy életének utolsó két hetét 
jól tölthesse.

NAPI HI REK
Tolvaj kereskedő inasok.

A tegnapelőtt leleplezett tolvajszövetkezet, 
amelynek «tevékeny,« működő tagjai keres
kedő tanoncokból áll, a városban nagy fel
tűnést keltett. A lilik, a maguk bevallása 
szerint, mar öt hónap óta lopkodják a gaz
dájuk portékáját. Mint már tegnap megírtuk, 
a fiuk egymás között csereviszonyban voltak, 
lia a l'reisz Béla bőrkereskedő inasának 
ruhára volt szüksége, akkor adott a Diamant 
inasai egyikének egy pár cipőre való bőrt és 
ő ezért megkapta a ruhára való posztót.

Érdekes, hogy éppen tegnap, amikor a 
l'reisz Béla inasát vallatták a csendőrök, 
akkor üzent a szabó, hogy jöjjön a fut a 
készülő ruhát felpróbálni. Persze, a csendőr
ség rögtön lefoglalta a félig kész, összefércelt 
öltönyt. A l’reisz és a Diamant cégek inasain 
kivid az eddigi megállapítások szerint lopott 
még a (iludovác Ferenc utóda cég egyik 
inasa is. Ez is folytatott csere üzletet.

Diamant Lajosnak három inasa van. Ezek 
közül kettő lopott a harmadik közvetítette a 
forgalmat.

A csendőrség eddigi nyomozása három orr- 
gazdát derített ki, akiknél halomszámra 
hevert a lopott selyem, vászon, posztó és 
bőráru. Azon kívül persze a fűszerárut sem 
vetették meg. A nyomozás tovább folyik, 
mert alapos a gyanú, hogy a tolvaj inasok
nak nagy vevőkörük volt városban.

Esküvő. Nemes-Halácsi Haldcsy Gyula cs. 
és kir. főhadnagy, a bajai áll. méntelep pa
rancsnoka, e hó 28-án, szerdán vezeti oltár
hoz a nagykőrösi r. k. templomban Némái 
Böskét, győrszigeti Némái Ferenc cs. és kir. 
ezredesnek, a Ferenc József-rend lovagjának 
leányát. — Goldschmidt Alfréd fővárosi nyom
datulajdonos f. hó 28-án tartja esküvőjét a 
bajai izr. templomban Sebőn Gizellával, dr. 
Monostori Gyula ügyvéd húgával.

Egy orvos fegyelmije. A bajai kerületi 
munkásbiztositó hivatal tudvalevőleg fel.Lig- 
gesztette egykori orvosát, dr. Kurman Oszkárt 
és megindította ellene a fegyelmi eljárást. A 
fegyelmi ügyet most tárgyalja a fegyelmi 
választmány. Mi csupán a hírnek regisztrálá
sára szoritkozunk ezúttal, mert egy eljárás 
alatt levő fegyelmi ügyről van szó, amelynek 
bármely irányban való befolyásától tartóz
kodni óhajtunk.

A ljegyzőválasztás H ercegszántón. A
bajai járásbeli Hercegszántó községben az 
aljegyzői állásra most történt meg a válasz
tás. A község képviselőtestülete Vbjnits Máté 
főszolgabíró elnöklése mellett megtartott köz
gyűlésén egyhangúlag és közfelkiáltásai Tur- 
gonyi Gyulát választotta meg hercegszántói 
aljegyzőnek, aki nyomban el is foglalta állá
sát és adóügyi munkásságát megkezdette.

U tak átvétele. Baja varos törvényható
sága a maga határába eső és Bajaszentis ván 
község az ő határába eső baja—bátaszéki 
vasúti vonal mentén levő útátjárókat a teg
napi nap folyamán átvette. A kérdéssel külön 
foglalkozunk vezérlő oldalon.

Veszedelm es ház. A városi tanács tegnap 
sürgős lebontását rendelte el az Erzsébet 
királyné-utca és a Batthyányi-utca sarkán 
levő Szvasztics-féle hagyatéki háznak, mert 
az oly rossz, elhanyagolt állapotban van, 
hogy minden percben bedőlhet. A raktárát 
azonnal le kell bontani, inig az Erzsébet 
királyné-utcai részen levő üzletet a jövő év 
tavaszán.

S ikkasztó házaló. Klein Adolf bajai 
házaló feljelentést tett a rendőrségnél, hogy 
egy bácsalmási házaló kölcsön kérte tőle egy 
napra a kocsiját és lovát, hogy majd más
nap visszaadja. Ez azononban eladta Klein 
kocsiját. A sikkasztó kolléga ellen megindította
a rendőrség az eljárást.

*

Lopás. Égi József tanyai lakostól ismeret
len tettesek ellopták a fűre fehérítés céljából 
kiterített 36 méter lenvásznat

a legf inomabb és leg
t i szt ább hófehér  asz- 
• ali-,só, a legszigorúbb 
e g 4 3 z 8 ő g ü g y i k ö v e te l
mények szer i nt  elő

áll i t  v a .
\ Kristály-so kapható minden 

jobb fűszer- és csemegeüzletben,

r A KRISTÁUY-SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalansíig nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

\ KRISTÁLíY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az, étvágyat s emésztést elősegíti.

A KR1STÁLiY~SÓ higiénikus jellege mellett nntiliigrosz- 
kopikus természetű is, tehát -  ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISTÁüY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekbeu marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

m n

egészség-ápo ló  és t á p 
l á ló -e re jű  Î 'Nem á ll  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  Î 

É t v á g y - g e r j e s z t ő  í 
E m é s z t é s - s e g í t ő  I

Ára dobozokónt (I kilogramm)
I korona.

Kapható : D re sc h e r  Gyula k e re sk e d é sé b e n  B aján .
m mm
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A B auernbund, Magyarország, de külö
nösen a Dunántúl legelterjedtebb német kis
gazda lapja nagy, könyvalaku naptárt ad ki 
1910-re előfizetőinek 5000 példányban. Most, 
különösen a bajai bid megnyitásakor, hirdető 
cégeknek eléggé nem ajánlható, hogy a nap
tárban hirdetéseket tegyenek közzé, s mivel 
a hirdetési rész f. évi aug. 15-én lezáratik, 
kéri a Bauernbund kiadóhivatala, Bonyhád, 
Tolna m., az esetleges hirdetések feladását ez 
időpontig. Egy egész oldal hirdetési ára 30 
korona.

Az eltű n t cseléd . Goszpics Erzsébet húsz 
esztendős bajai cseléd Budapestre utazott. A 
keleti pályaudvaron egy ismeretlen úriember 
szólitottatta meg, aki azt mondotta, hogy ő 
az újpesti aljárásbiró és cselédre van szük
sége. A cselédleány hitt az ismeretlen urnák 
és vele ment. Azóta nem hallani róla semmi 
hirt, mert nyoma veszett. Szülői levelet Írtak 
a budapesti rendőrségnek, amelyben kérik, 
hogy a nyomozást indítsák meg. Az állam
rendőrségen azt hiszik, hogy Goszpits Erzsé
bet lelketlen leánykereskedők kezei közé 
került. A budapesti rendőrség és a bajai 
csendőrség nyomozza az eltűnt cselédet és 
ismeretlen csábitóját.

P én zt lop ott a babájának. Goldschmidt 
Lajos bajai fakereskedő panaszt tett a csen
dőrségen, hogy ruhaszekrényét valaki fel
törte és tiz darab huszkoronás közül kettőt 
kilopott. A csendőrség a tolvajt Szele Juszti 
cselédleány személyében kinyomozta. Szele 
Juszti kihallgatása alkalmával azt vallotta, 
hogy takarítás közben bekukkant a szek
rénybe, meglátta ott a rengeteg pénzt, nem 
tudott ellentállni vonzó erejének és kivett 
onnan negyven koronát. Az egyik tízest 
beásta a pince homokjába, a másikat meg 
odaadta a babájának: Tóth István állami 
méntelepi káplárnak. A csendőrség most az 
iránt nyomoz, tudott-e Tóth arról, hogy a 
cselédleány az odaajándékozott pénzt lopta.

B őrnadrágos a sszo n y . Az országos 
vásárnak volt egy érdekes esete. A csend
őrség rajta kapott egy asszonyt, amint egy 
kereskedőnél lopott árut. Amikor megmotoz
ták, nem találták nála a lopott portékát. 
Hosszabb kutatás után aztán felfedezték a 
lopott portékák rejtek helyét. Az asszony ala
posan felkészült a vásárra. Egy bőrnadrágot 
vett magára, amelyet alul a lábszárnál szo
rosan összkötött, oda rejtette a lopott holmi
kat. Ha a csendőrség idején nyakon nem 
csipi, hát alaposan végig lopkodja a vásárt.

A N em zeti S zá llod a  tera sz sza  m eg 
n y ílo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Danko Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preitnájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i t n á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható

1909. julius 25

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Â S 
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n b l a t t  Józsel mészáros és hen
tes, Szegedi út 27.

HegédBsterkeBztfi 
KO DOH KÁROLY.

Kiailóliivnta!
WAGNER ANTAL

kön yvküreskudúsúbeu
tflrfon fc/.rtina 101 

Kiadóhivatal telftíou szama: .Öl

Határidő üzlet
Haja, 1909. július 24

Búza juli.-ro 13*74 aug.-ra 13*75 okt.-ra 13*99 
Rozs júliusra 10 K 00 októberre 9 K 35
Zab -> 7 » 07
Kukorica » 7 » 88 aug.-ra 7 » 00

\z árak 50 kg.-ként értendők.

é s  e gyárt) i >ányú

és felszerelések:
lemezek, bróm- és cclloidin, 
másoló-papírok, kartonok és 
Kodak-lilmek nagy választékban 

árjegyzéki szabott árakon

e t p i i ; / • S. .

. W agner A ntal
könyv- és papirkereskedésében

I Á J Á N .

Kiadó ház. Damjanich utcai 
9-ik számit lakó

házamat, mely 4 szoba, konyha, élés
kamra, nagy pince, udvar és kertből 
áll, f. évi november 1-től bérbe adom.

HORVÁTH JÁNOS 
Szent Antal utca 56.

Pályázati hirdetmény.
A bajai ipartestület a testületi szék

ház tatarozási munkálataira pályázatot 
hirdet.

Felhivatnak a pályázni óhajtók, hogy 
ajánlataikat folyó évi julius hó 31-ig a 
bajai Ipartestület hivatalába nyújtsák be.

Az Elnökség.

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Or. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egy évre . 16 1\ 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgijes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitonál.

Szalonberendezés
teljesen jó karban, olcsón eladó 

KOLOS mérnöknél, Petőfi Sándor-utea
Barcsné-féle ház.

C\7v wjv C/YJ oÿwtOv CyWÿv Cv Ov A) jGûÇmJ'YoGűOu YO* é Y
f t ó  r  t , T  T  T t .  I  H t t t :M : f

Házeladás bérbeadás.
Belváros, Damjanich utca 28. szánni 

ház, mely három szoba, egy mindenféle 
üzletre alkalmas üzlethelyiség, konyha, 
éléskamra, pince, mosókonyha, présház 
és istáiéból áll, előnyös fizetési feltéte
lek mellett azonnal eladó.

Továbbá a Damjanich-utca 15. számú 
ház, mely négy szoba és megfelelő 
mellékhelyiségekből áll, egy, esetleg 
több lakó részére azonnal bérbe kiadó.

Bővebb felvilágosítás Idb S t o l l  
József tulajdonosnál, Damjanich utca 28. 

1 szám alatt nyerhető
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10 koronától feljebb

F e n y v e s i  S a r o lta  B a já n .
Ugyanott remekkivitelü

esipfte&lúzofi
nagy választékban, igen olcsó árakon.

A

Szegedi Kereskedelmi- Iparbank
b a ja i  f i ó k i n t é z e i e

(Dreschcr Gyula-féle házban)
J u tá n y o s  módozatok és olcsó k a m a t té t e le k  
m e l le t t  n y ú j t :  törlesztéses és kamatozó jel
zálogkölcsönöket, váltókölcsönökel, előleget 
értékpapírokra és arákra. Vesz és elad érték
papírokat és idegen pénzeket, bevált szelvé
nyeket, elfogad takarékbetéteket és betéteket 
folyószámlára (chepue-forgalom), valamint 
eszközöl minden egyéb a bankszakmába vágó

műveleteket.
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egy vagy két bolthelyiség 
Mátyás király-téri házamban 

a z o n n a 1, vagy november hó 1-ére.

'I'RAMKÁNT k á r o l y

— minden hirdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer voszi oh többe

mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüveljj kaphat ()

az ország minden 

különlegességi árudájában
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ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

van.
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Kiváló minöíSég!
r  a w a — m  r >  — — i— isim k5— a — M J a K — m  
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Elpufíztithatatlan
Szerkezet !

* > « ?  I u

S&kfj

fe3& s>.

L l r

Feltűnő újdonság! !

Ikernek  S iany  ! 
O l c s ó  á r a k  S
• « 1. .  t«n .

Kedvező
fizetési feltételek!

1 m >—!«■

fiz éves
Írásbeli jótállási!!

óriási választékban,
a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések.ji
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál
útok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Nagy Imre ï î i r . ’ï i ' . ' f i
Budapest,

Váci körút 9-ik száza. Sze- 
recsen-utca sarok.

s m m m
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‘à  A c®9 r®9i zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Nyomatúit Náuay hajósnál Baján
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Mskzm** • -

!!
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Tanulót1
kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 

Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

H irdetések
fe lv éte tn ek a k iad óh iva ta lb an .

m n

egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék. írnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást 

elfogad Cim a kiadóhivatalban.
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

1

M N
•  i




